sesuai dengan layanan yang tersedia yaitu layanan informasi kerja, layanan 

perencanaan dan pembinaan karir dan layanan penempatan kerja. 

2.2 Teknik Pengumpulan Data 

Dalam tracer study ini, populasi yang dituju adalah seluruh alumni 

Universitas Islam Kebangsaan Indonesia (UNIKI) tahun 2024 yaitu sebanyak 633 

(enam ratus tiga puluh tiga) orang dari 5 fakultas yang ada. Adapun metode 

pengumpulan data yang digunakan adalah metode survei dengan penyebaran link 

kuesioner terbuka sebagai instrument. Kuesioner disusun berdasarkan pada 

ketentuan kuesioner wajib tracer study Kemendikbud tahun 2021.